ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «СОСНОВЫЙ БОР»

В Р.П. ВЕШКАЙМА»

ПРИКАЗ

/? /, АО А  с ,  Р-п- Вешкайма № М _

Об оказании услуг по комплексной реабилитации и абилитации
инвалидов, в том-числе детей-инвалидов по целевым

реабилитационным группам

В рамках реализации Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в РФ, приказа Министерства труда и
социальной защиты РФ от 26.06.2023г. № 545 «Об утверждении порядка
разработки и реабилитации индивидуальной программы реабилитации или
абилитации инвалидов, индивидуальной программы реабилитации или
абилитации ребенка инвалида, выдаваемых федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы и их форм, обеспечения соответствующих
групп инвалидов мероприятиями по реабилитации и абилитации на базе
ОГАУСО «Сосновый бор» в р.п. Вешкайма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за Учреждением комплексную реабилитацию и абилитацию

детей-инвалидов по следующим направлениям:

Комплексная реабилитация и абилитация детей-инвалидов
предоставляется по следующим направлениям.

в стационарной Форме:
— социально-бытовой, социально-средовой, социально­

психологической, социально-педагогической;
— целевые реабилитационные группы (ЦРГ): ЦРГ 1, ЦРГ 2, ЦРГ 4,

ЦРГ 5, ЦРГ 6, ЦРГ 8, ЦРГ 9, ЦРГ 10, ЦРГ 12;

в полустационарной Форме:
— социально-бытовой, социально-средовой, социально­

психологической, социально-педагогической;
— целевые реабилитационные группы (ЦРГ): ЦРГ 1, ЦРГ 2, ЦРГ 4,

ЦРГ 5, ЦРГ 6, ЦРГ 7, ЦРГ 8, ЦРГ 9, ЦРГ 10, ЦРГ 12.

/ щ.
Комплексная реабилитация и абилитация инвалидов старше 18 лет

предоставляется по следующим направления

в стационарной Форме:
— социально-бытовой, социально-средовой, социально-психологической,

социально-педагогической;
— целевые реабилитационные группы (ЦРГ): ЦРГ 1, ЦРГ 2, ЦРГ 4, ЦРГ 5, ЦРГ

6, ЦРГ 8, ЦРГ 9, ЦРГ 10.

в полустаиионаоной Форме:
— социально-бытовой, социально-средовой, социально-психологической,

социально-педагогической;
— целевые реабилитационные группы (ЦРГ): ЦРГ 1, ЦРГ 2, ЦРГ 4, ЦРГ 5, ЦРГ

6, ЦРГ 7, ЦРГ 8, ЦРГ 9, ЦРГ 10.

Комплексная реабилитация и абилитация инвалидов, получивших травму,
ранение, контузию, увечье в связи с боевыми действиями предоставляется

по следующим направлениям.

в стационарной Форме:
—  социально-бытовой, социально-средовой, социально-психологической,

социально-педагогической;
— целевые реабилитационные группы (ЦРГ): ЦРГ 12, ЦРГ 13.

— в полустационарной Форме:
— социально-бытовой, социально-средовой, социально-психологической,

социально-педагогической;
— целевые реабилитационные группы (ЦРГ): ЦРГ 12, ЦРГ 13.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор